- Es, pues, evidente que los que así proceden, de acuerdo con las definiciones y enunciados que les son habituales, no pueden responder ni solucionar esta dificultad. Pero, si se admite nuestra distinción entre la materia y la forma, entre la potencia y
- 25 el acto, dejará de parecer difícil lo que indagamos. Esta dificultad, en efecto, es la misma que si la definición de «vestido»

unum, sed non multa, puta animal et bipes? 734. Aliterque, 15  
 et si est (ut aiunt quidam) ipsum aliquid animal, et ipsum  
 bipes. Quare namque non illa ipsa homo est? Et erunt secundum  
 participationem homines non hominis, [-] neque unius, sed duo-  
 rum, [-] animalis et bipedis; et totaliter itaque non erit homo 20  
 unum, sed plura, animal et bipes. 735. Palam itaque quia sic  
 quidem acceptantibus, ut consueverunt definire et dicere, non  
 contingit reddere et solvere dubitationem. Si autem *(est)* (ut  
*dicimus*) hoc quidem [-] materia, illud vero forma, et hoc  
 quidem potentia, illud vero actu, non adhuc dubitatio utique  
 videtur esse quod quaeritur. 736. Est enim haec dubitatio 25  
 eadem et si terminus vestimenti sit rotundum aes. Sit enim  
 utique signum nomen *hoc* rationis. Quare quod quaeritur est  
 quid causa unum essendi rotundum et aes. Non adhuc itaque  
 dubitatio videtur, quia hoc quidem materia, illud vero forma.  
 Quid igitur causa est *(eius quod id)* quod est potentia actu esse, 30  
 [-] praeter faciens, in quibus *(est)* generatio? Nulla namque est  
 causa altera eius quod potestate *sphaeram* actu esse sphaeram;  
 sed hoc erat quod quid erat esse utriusque. 737. Est autem  
*materiae* alia intellectualis, alia sensibilis. Et semper rationis  
 hoc quidem materia, illud vero actus est, ut circulus figura su-  
 perfacialis. 738. Quaecumque vero non habent materiam, nec  
 intellectualem nec sensibilem, statim quod quidem unum aliquid  
 est unumquodque [-], quemadmodum et quod ens aliquid, hoc, 1045<sup>b</sup>

fuese «bronce redondo»; pues este nombre sería signo del enun-  
 ciado, de suerte que la cuestión se reduciría a saber cuál era  
 la causa de que lo redondo y el bronce constituyesen una unidad.  
 La dificultad desaparece, porque lo uno es materia y lo otro  
 forma. ¿Cuál es, entonces, la causa de que lo que es en potencia 30  
 sea en acto, aparte de la eficiente, en las cosas sujetas a gene-  
 ración? No hay, en efecto, ninguna otra causa de que la esfera  
 en potencia sea esfera en acto, sino la esencia de una y otra cosa.